
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/217/2021 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2020, poz. 713 ze zm.) oraz art. 6m ust. 1b, 6n ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Deklaracje składa się osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Jabłonna lub drogą pocztową na adres Urząd 
Gminy Jabłonna, Jabłonna-Majątek 22, 23-114 Jabłonna lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
w formie określonej w §2. 

3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się do Urzędu Gminy 
Jabłonna w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

4. W przypadku zmiany danych zawartych w uprzednio złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany złożyć do Urzędu Gminy Jabłonna nową deklarację w terminie do 10-go dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

5. W przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - deklarację składa 
właściciel nieruchomości wobec którego uprzednio została wydana decyzja określająca wysokość opłaty. 

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1. Dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania pism w formie dokumentów 
elektronicznych, doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii 
dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 180). 

2. Układ informacji i powiązań pomiędzy nimi w deklaracji określa załącznik do uchwały. 

3. Deklaracje wraz z wypełnionymi formularzami i innymi załącznikami mogą być przesłane za pomocą 
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. 

4. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1173 ze zm.) weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu 
lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 670 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  10 sierpnia 2021 r.

Poz. 3469



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/140/2020 Rady Gminy Jabłonna z dnia 4 sierpnia 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 10 sierpnia 2020 r,. 
poz. 4136). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Mielnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3469



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/217/2021  
Rady Gminy Jabłonna z dnia 04.08.2021 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

________________________________________________________________________________________ 

DEKLARACJA  
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  z  2021 r., poz. 888). 

Składający: 
Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Miejsce składania: 
Urząd Gminy Jabłonna, Jabłonna-Majątek 22, 23-114 Jabłonna 

Termin składania: 
Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany 
danych, będących podstawą ustalenia wysokości  należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□    pierwsza deklaracja 

 
…………………………………………. 

(dzień – miesiąc – rok) 

□    zmiana danych zawartych w deklaracji  
…………………………………………. 

(dzień – miesiąc – rok) 

□  korekta deklaracji 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami 
fizycznymi (W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością)  
 

 

Składający: 

       □    osoba fizyczna       □    osoba prawna       □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 

Numer PESEL* 
 

Identyfikator REGON** Numer NIP**  

Data urodzenia* 
 

Imię ojca*  Imię matki* Numer telefonu  

Adres poczty elektronicznej 
 

C. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 

Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina 

 
Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 
Kod pocztowy Poczta 

Numer działki (podać w przypadku braku nadania numeru domu): 

 E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W SPOSÓB SELEKTYWNY 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji zamieszkuje:  ……….………….  (liczba mieszkańców) 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

E1 
liczba mieszkańców 

 E2 
stawka opłaty 

 E3 
iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty  (E1 x E2) 

 X  =                                                  zł 

Wysokość opłaty stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawek kwotowych ustalonych Uchwałą Rady Gminy 
Jabłonna w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3469



F. KOMPOSTOWANIE ODPADÓW ZIELONYCH I ODPADÓW KUCHENNYCH ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI  
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D deklaracji, odpady ulegające biodegradacji będą gromadzone w 
kompostowniku przydomowym (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 TAK                                                             NIE 

Stawka zwolnienia od jednego mieszkańca określona w Uchwale Gminy Jabłonna w sprawie zwolnienia z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady komunalne w kompostowniku przydomowym ………………. zł 
Kwota zwolnienia 

F1 
liczba mieszkańców 

 F2 
stawka zwolnienia 

 F3 
iloczyn liczby mieszkańców i stawki zwolnienia  (F1 x F2) 

 X  =                                                  zł 

G. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI PO UWZGLĘDNIENIU ZWOLNIENIA  Z 
TYTUŁU KOMPOSTOWANIA 
 

G1. Wysokość opłaty miesięcznej  za gospodarowanie odpadami wynosi (od wartości z pola E3 odjąć wartość z pola F3 )  …………..… zł  
(słownie ……….……………………………………………………….) 
 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
 

 
…………………..……………….. 

(miejscowość i data) 

 
…………………..……………….. 

(czytelny podpis) 

 

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

 
Pouczenie:  

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 

r., poz. 1427 ze zm.).  

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Jabłonna deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 

danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Jabłonna nową deklarację w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się od miesiąca, w którym nastąpiła zmiana.  

Objaśnienia:  

1) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. W przypadku nieruchomości zlokalizowanych w zabudowie wielorodzinnej należy złożyć jedną deklarację dla grupy nieruchomości lub 

budynków korzystających ze wspólnego punktu gromadzenia odpadów komunalnych.  

2) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli.  

3) Opłatę z pozycji E lub G należy wpłacać raz na miesiąc w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na indywidualny rachunek kontrahenta, w tytule podając adres nieruchomości, na której 

powstają odpady komunalne.  

Klauzula informacyjna:  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), zwanym dalej 

„RODO” informuję, iż:  

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Jabłonna reprezentowana przez Wójta Gminy Jabłonna, 23-114 Jabłonna-Majątek 22, tel. 81 561-05-70.  

2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować w sprawach z zakresu ochrony danych osobowych poprzez adres e-mail: 

iodug@jablonna.lubelskie.pl lub pisemnie na adres siedziby Administratora.  

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie Gminy Jabłonna, w tym ustalenia 

wysokości i pobierania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, księgowania wpłat, windykacji zaległości.  

4) Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest: art. 6 ust. 1 lit. c RODO (przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) w 

związku z realizacją zadań nałożonych:  

• ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888),  

• ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.),  

• ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (DZ. U. z 2020 r. poz. 1325 z późn. zm.),  

• ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. zm.).  

5) W związku z przetwarzaniem danych w celu o którym mowa w pkt 3 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być:  

• organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 

powszechnie obowiązującego prawa;  

• inne podmioty zewnętrzne, które na podstawie zawartych umów powierzenia przetwarzania realizują usługi na rzecz Gminy Jabłonna.  

6) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane odbiorcy poza Europejski Obszarem Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).  

7) Z Pani/Pana danych osobowych będziemy korzystać do momentu złożenia deklaracji wygaszającej obowiązek ponoszenia opłaty. A następnie będą przechowywane przez Administratora zgodnie 

z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 z późn. zm.) oraz z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.) 

tj. przez okres 5 lat licząc od końca roku, w którym wygaśnie obowiązek podatkowy z tytułu opłaty.  

8) Osoba, której dane osobowe dotyczą ma prawo do:  

a. dostępu do swoich danych osobowych, w tym prawo do otrzymania ich kopii,  

b. żądania sprostowania/uzupełnienia danych osobowych, w przypadku, gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne (art. 16 RODO),  

c. usunięcia danych osobowych w przypadkach określonych w art. 17 RODO,  

d. żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach określonych w art. 18 RODO.  

9) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym oraz warunkiem realizacji celu o którym mowa w punkcie 3, a osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana do ich 

podania. Niepodanie przez Panią/Pana danych skutkować będzie naliczeniem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze decyzji administracyjnej.  

10) Osoba, której dane osobowe dotyczą ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uznają Państwo, iż przetwarzanie przez 

Administratora Państwa danych osobowych narusza przepisy dot. ochrony danych osobowych.  

11) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3469


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

		2021-08-10T08:30:33+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




